Ofício nº 140/2018/OP – PRS

Botucatu, 14 de dezembro de 2018.

À Sua Senhoria o Senhor
Rodrigo Luiz Gomes Fumis

Secretário Adjunto para Assuntos do Transporte Coletivo

Assunto: Solicitação

Senhor Secretário,

1. Solicitamos à Vossa Senhoria a interdição parcial e por tempo determinado da Avenida Jaime de Almeida Pinto, no Conjunto Habitacional Humberto Popolo, no trecho compreendido entre os números 190 ao 280. Com o objetivo de garantir a segurança das pessoas que estarão presentes no evento beneficente “Futebol Solidário Preto X Branco”, que tem o intuito de arrecadar cestas básicas, que serão distribuídas para famílias carentes do município.

2. Salientamos que a expectativa de público é aproximadamente 500 (quinhentas) pessoas, pois haverá almoço solidário para famílias e crianças, além de atividades recreativas.

3. O evento ocorrerá no dia 15 de dezembro, das 9h30 até as 17h.

          Atenciosamente,

Vereador Autor PAULO RENATO
PSC